БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ -  МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА «БЕРЕЗКА» г. БЕЛОЯРСКИЙ»
______ (МАДОУ «Детский сад «Березка» г. Белоярский»)_______________

ПРИКАЗ

от 29.05.2015 г.
г. Белоярский

№239

О разработке образовательной программы дошкольного образования МАДОУ
на 2015-2016 учебный год

Во исполнение Федерального закона от 29Л2.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации», Федерального государственного образовательного стандарта
дошкольного образования, с целью обеспечения качества образования и создания единого
образовательного пространства

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разработать:
1.1. Основную образовательную программу дошкольного образования МАДОУ

на 2015-2016 учебный год в соответствии с Федеральным государственным
образовательным стандартом дошкольного образования в срок до 31.07.2015 года.

1.2. Адаптированную образовательную программу дошкольного образования
для детей 6-7 лет с ограниченными возможностями здоровья на 2015-2016 учебный
год в срок до 31.07.2014 года.

2. Создать рабочую группу по разработке основной образовательной программы
дошкольного образования МАДОУ на 2015-2016 учебный год в соответствии с
Федеральным образовательным стандартом дошкольного образования в
следующем составе:

-  Председатель: Лубягина Т. А. -  заместитель заведующего,
-  Уткина В. В. - воспитатель,
-  Шевченко Ю. Г. -  педагог-психолог, ^
-  Бурак А. М. -  воспитатель,
-  Борщенко О. А. - воспитатель,
-  Смирнова Е. С. -  воспитатель.

3. Создать рабочую группу по разработке адаптированной образовательной
программы дошкольного образования для детей 6-7 лет с ограниченными
возможностями здоровья на 2015-2016 учебный год в следующем составе:

-  Председатель: Лубягина Т. А. -  заместитель заведующего,
-  Буркица Н. А. - учитель-дефектолог,
-  Колчанова Е. Н. -  воспитатель, [
-  Баринова И. И. -  учитель-логопед.

4. Провести процедуру учета мнения родителей воспитанников в срок до 10 августа
2015 года.

5. Специалистам Шевченко Ю. Г., Бариновой И. И., Буркица Н. А., Зинченко А. И.,
Шевченко И. И., Хрупиной О. А. внести коррективы и изменения в содержание
рабочих программ на 2015-2016 учебный год по направлениям развития детей с
учетом требований Федерального государственного образовательного стандарта
дошкольного образования в срок до 31.07.2015 года.

6. Воспитателям Цой Л. Р., Акиленко Л. М. разработать рабочую программу на 2015-
2016 учебный год для детей 4-5 лет на основе программы «Югорский трамплин» в
срок до 31.07.2015 года.

7. Воспитателям Егоровой О. Н., Костаревой М. В. внести коррективы и изменения в
содержание рабочей программы на 2015-2016 учебный год для детей 4-5 лет с
учетом интеграции образовательной программы «Социокультурные истоки» в срок
до 31.07.2015 года.

8. Воспитателям всех возрастных групп внести коррективы и изменения в содержание
рабочих программ на 2015-2016 учебный год в срок до 31.07.2015 года.

9. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя заведующего
Лубягину Т. А.

Заведующий
*

А.В. Дмитриева

С приказом ознакомлены:

Лубягина T. A.
. / ' Буркица H. А.

%'■ и м , Шевченко Ю. Г.
Баринова И. И.
Егорова О. Н.
Цой Л. Р.
Акиленко Л. М.
Човган Т. А.
Смирнова Е. С.
Питерцева С. А.
Колчанова Е. Н.

С- / ̂  а а / Иксанова С. Я .
/ У Носова М. Л.

Довгорукая Г. И.
Jf'ptp' Бурданова О. А.

i f  1 Шевченко И. И.
Нуриахметова А. С.

JJ Уткина В. В.
Бурак А. М.
Костарева М. В.
Зинченко А. И.
Хрупина О. A.

,1

V  f
•%

'•Я* 1

\